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Aberdeen Angus

Red Berry

geboren: 09.03.2018
Züchter Dänemark
Besitzer: RA

204681
DK 8384802043

RZF 113

Körzuchtwert 100
Typ 8
Bemuskelung 8
Skelett 8

Eigenleistung
Geburtsgewicht kg 36
Tägl. Zunahme 200 d 1225
Tägl. Zunahme 365 d 1421

Fleischleistung - Funktionalität - Schaupotenzial
Red Berry bietet wenig verbreitete Genetik, einen
exzellenten RZF sowie ein starkes ​ Exterieur mit sehr gutem
Fleischansatz. Der schaubewährte kanadische Vatersvater
hat ​ herausragende, unkomplizierte, fleischige Nachkommen
gebracht und Töchter mit ​ perfektem Euter. Seine
Zuchtwerte glänzen bezüglich Zuwachs, Milch, Kalbeverlauf
und ​ Marmorierung. Die dänische Red-Berry-Mutter besitzt
besondere Stärken in puncto ​ Funktionalität. ​ Neben einer
kurzen Tragezeit zeichnet sich der Bulle im BoD-Einsatz
durch Leichtkalbigkeit aus und ist gesext verfügbar. ​

Phänotyp-Informationen aus der Gebrauchskreuzung
ab zweiter Kalbung, Abweichung vom Mittelwert

Kalbungen

Abweichungsprofil
Tragezeit (Tage)

Schwergeburtenrate (%)

Totgeburtenrate (%)

Kälberfitness (%, 3.-14. LT)

lang

hoch

hoch

schwach

Mittel

282

4,2

5,1

1,9

kurz

niedrig

niedrig

stark

280,2

2,3

5,4

2,7
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